2023 年 4 月吉日
日本管理会計学会会員各位

日本管理会計学会

2023 年度第 1 回（第 64 回）九州部会のご案内
拝啓

春風の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

下記の要領にて、日本管理会計学会九州部会 2023 年度第 1 回（第 64 回）大会を、下関市

立大学経済学部（山口県下関市、準備委員長：足立俊輔氏 adachi@shimonoseki-cu.ac.jp）

を開催校として、ハイブリッド方式（対面参加＋オンライン参加）にて開催いたします。参

加費は無料です。懇親会は開催いたしません。万障お繰り合わせのうえ、ご参加賜りますよ

うご案内申し上げます。参加をご希望の方は、準備の都合上、5 月 12 日（金）までに、事

務局宛メール（maruta@econ.kyushu-u.ac.jp）、もしくは下記リンク先の Google フォーム

から、お申込みください。5 月 18 日（木）頃に、Zoom の URL をメールでお知らせいたし

ます。

＜参加申込用 Google フォーム＞https://forms.gle/p95faRCynSTNcVuBA

敬具

記

1．日時：2023 年 5 月 20 日（土） 13:50〜16:30

2．対面開催場所：下関市立大学経済学部 本館Ⅰ棟 206 号教室

アクセスとキャンパス案内については、下記のホームページでご確認ください。
（https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/access-map/）
（https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/access-map/campus-map.html）

3．プログラムは裏面の通り

【日本管理会計学会九州部会事務局】
〒819-0395 福岡市⻄区元岡 744 イーストゾーン

                                 九州大学経済学研究院 丸田起大研究室内
                             TEL：092-802-5454

email: maruta@econ.kyushu-u.ac.jp

日本管理会計学会

2023 年度第 1 回（第 64 回）九州部会プログラム

開催日時：2023 年 5 月 20 日（土）13 時 50 分〜16 時 30 分
開催方法：対面およびオンライン（ハイブリッド方式）
開催場所：下関市立大学経済学部 本館Ⅰ棟 206 号教室
オンライン参加 URL：参加申込者にメールで通知いたします

■13:50〜13:55 開会挨拶 大会準備委員⻑ 足立俊輔氏（下関市立大学）

〔研究報告〕

■14:00〜15:45（報告 30 分、質疑 15 分）

第 1 報告 14:00〜14:45

報告者：⿊岩美翔氏（⻑崎県立大学准教授）
論題：「フランスにおける『使命を果たす会社（société à mission）』導入についての一考

察−Moquet(2010)の視点から−」

（14:45〜15:00 休憩）

第 2 報告 15:00〜15:45

報告者：足立俊輔氏（下関市立大学教授）
 論題：「医療資源と鉱物資源の測定と管理

―社会的重要資源を対象にした原価計算システム―」

（15:45〜16:00 休憩）

〔九州部会総会〕

■16:00〜16:30 九州部会事務局 丸田起大氏（九州大学）

■閉会挨拶 大会準備委員⻑ 足立俊輔氏（下関市立大学）

以上